PUE210402051759

346721

0OP-20210223

CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
PRINCIPAL DE APAPANTILLA, FRENTE AL
PALACIO MUNICIPAL, EN LA LOCALIDAD
DE APAPANTILLA, MUNICIPIO DE
JALPAN, PUEBLA

H. AYUNTAMIENTO DE JALPAN, PUEBLA

FORMATYO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)

CUARTO TRIMESTRE 2021

0| MINISTRADO | COMPROMETIDO |

 DEVENGADO

APAPANTILLA

$ 1,691,177.36

$ 1,691,17736 | § 169117736 | §  1,691,177.36

$ 1,691,177.36

$

1,691,177.36

100% 168

§ 1,691,177.36

100%

M3

PUE210402051878

347219

QP-20210224

CONSTRUCCION DE DE
ADOQUINAMIENTO EN LA CALLE EL
CONSUELO, EN LA LOCALIDAD DE
TECHALOTLA, MUNICIPIO DE JALPAN,
PUEBLA

TECHALOTLA

$ 1,009,929.22

$ 1,009,92922 | $ 1,00992922 | §  1,009,929.22

$  1,009,829.22

$

1,009,929.22

,009,820.22 | 100% 100% 266
S 1,008, 9 00 62

M2

PUE210402051920

347402

0OP-20210225)

CONSTRUCCION DE REVESTIMIENTO DE
CAMINO SACACOSECHAS DENOMINADO
"LOS NARANJOS" TRAMO LA GALERA -
ARROYO GRANDE. EN LA LOCALIDAD DE
EJNDO APAPANTILLA, MUNICIPIO DE
JALPAN, PUEBLA

icP | No. MIDS

No. DE OBRA

 NOMBRE DE OBRA O ACCI

EJIDO APAPANTILLA|

$360,273.08

$360,273.08 | $360,273.08 | § 360,273.08

5 360,273.08

$

360,273.08

360,273.08 | 100% 100% 48.8
5 360,273.0 009 v

| APROBADO

FORTAMUN-DF
DO | COMPROMETIDO

TMP_PUE210402053797

0OP-20210309]

REHABILITACION DEL CAMING LAZARO
CARDENAS - JALPAN CON
CONSTRUCCION DE RAMPA DE
CONCRETO EN LA LOCALIDAD DE
LAZARO CARDENAS, MUNICIPIO DE
JALPAN, PUEBLA

LAZARO CARDENAS

$479,507.78

$479,507.78 | $479,507.78 | § 479,507.78

| canTiDap

? | oo

UNIBAD DE

OBSERVACIONES

s 479,507.78

$

479,507.78

479,507.78 | 100% 100% 58.5

W

M3

TMP_PUE210402054005

0P-20210310

CONSTRUCCION DE CERCADO
PERIMETRAL EN ESCUELA
TELESECUNDARIA 12 DE OCTUBRE CON
C.C.T. 21ETV0647W, EN LA LOCALIDAD
DE PUEBLO AMERICA, MUNICIPIO DE

JALPAN, PUEBLA

PUEBLO AMERICA

$657,171.00

$657,171.00 | $657,171.00 | $ 657,171.00

$  657,171.00

§

657,171.00

s 657,171.00 | 100% 100% 176.51

M3
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FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)

MUNICIPIO DE JALPAN

INDICADORES 2021 (AVANCE )

FONDO DE APORTACIONES PARA El. FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

Porcentaje de recursos FORTAMUN recibidos por municipios y demarcaciones territoriales de ia Ciudad de México

RECIBIDG

%, PIA2ISRICGPSE
NEADO ALCANZA| B e . der jones™
Métorlo de Calculo Periodo o b T e
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Deneminador
{Recursos transferidos del ier. Trimestre 16.67 1314342 7886052 16.67 1314342 7886052
FORTAMUN al municipic o
dematcachn Nertoral B8 | 50 Trimesee 41.67 3285855 7886052 a1.67 3285855 7886052
Cuidad de México/ Monto anual
aprobado del FORTAMUN @n el : .
sminileinto. o denircacilin 3er. Trimestre 56.67 5257368 7886052 66.67 5257368 7886052
territorial de la Ciudad de México
)*100 4to. Trimestre 100.00 7886052 7886052 100.00 7886052 7886052
indice de Aplicacion Prioritaria de Recursos
PLANEADO ALCANZADA i i6 riaci ]
Métado de Caleulo periodo f D ‘ Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominatior Meta Alcanzada Numerador Denominador
{{Gasto ejercido en Obligaciones
Financieras + Gasto ejercido en
Pago por Derechos de Agua +
Gasto ejercido en Seguridad 4to. Trimestre 1130.00 7886052 7886052 100.00 7886052 7886052
Publica + Gasto ejercido en
Inversion) / {Gasto total ejercido
_del FORTAMUN DF})) * 100
Indice en el Ejercicio de Recursos
PLANEADO ALCANZ ificacié “daci
Métado de Cleulo Periodo LCANZADA Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador
ler. Trimestre 2.95 232786.7 7886052 2.95 232786.7 7886052
(Gasto ejercido del FORTAMUN
PFporel munitipio o 2do. Trimestre 1.67 3285855 7886052 30.47| 27186716 7886052
demarcacion territorial / Monto
anual aprobado del FORTAMUN : ; .
DE al municipio o demarcacién | ¢ Trimestre 66.67 5257638 7886052 64.51|  5087357.4 7886052
territorial}*100
4to. Trimestre 100.00 7886052 7886052 100.00 7886052 7886052
i indice de Dependencia Financtiera
T
PLANEADO ALCANZADA ificacio Variaci S
Método de Calculo Pefindo CA k) Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador
{Recursos ministrados del
FORTANIUN DF almuoieipio 0 | o vrimestie 432%| 3285855 759935 1356%| 3285855 2422916
demarcacién territorial / Ingresos
propios registrados por el
municipio o demarcacién INGRESOS PROPIOS QUE LO
territorial del Distrito Federal) 4to. Trimestre 221% 7886052 3572247.5 1764% 7886052 447128 QUE SE HABIA CONTEMPLADO

EN LO PLANEADO

o
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MUNICIPIO DE JALPAN

FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT}
INDICADORES 2021
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM)

Porcentaje de Otros Proyectos registrados en la MIDS

- . PLANEADO ALCANZADA stificacion de Variaciones
Método de Calculo Periodo futieadon d o
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador
{Sumatoria de otros
proyectos registrados en la ler. Trimestre 0.00 0 24 0.00 0 25
MIDS al trimestre
correspondiente/ :
i 2do. Trimestre 0.00 0 24 0.00 0 25
Sumatorias de proyectos
totales registrados en la 3er. Trimestre 0.00 0 24 0.00 0 25
MIDS al trimestre
correspondiente)*100 4to. Trimestre 0.00 0 24 0.00 0 25
Porcentaje de Proyectos de contribucion directa registrados en la MIDS
PLANEADO ALCANZADA Justificacid Variaci
Método de Célculo Periodo ialitesian G e
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador
T TSITETONS O PrUyeCtos o
contribucion directa 1er. Trimestre 16.67 4 24 16.00 4 25
registrados en la MIDS al
trimestre correspondiente/ 2do. Trimestre 29.17 7 24 24.00 6 25
Sumatorias de proyectos 3er. Trimestre 41.67 10 24 48.00 12 25
totales registrados en la = i RS
MIDS al trimestre 4to. Trimestre 58.33 14 24 52.00 13 25 AL CAMBIO DE
e ADMINISTRACION
Porcentaje de proyectos complementarios registrados en la MIDS
- - . PLANEADO ALCANZADA ificaci Variaci
Método de Calculo bartade Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada Numerador Denominador
{Sumatoria de proyectos
complementarios ler. Trimestre 4.17 1 24 4.00 1 25
registrados en la MIDS al
trimestre correspondiente/ Zda Trimestre 16.67 4 24 24.00 6 25
Sumatorias de proyectos | . "Egmestre 29.17 7 24 40.00 10 25
i & LAS VARIACIONES SE DEBEN
totales registradosenla 4 41.67 10 24 48.00 12 2 S

AL CAMBIO DE

MIDS al trimestre _gles t

ESIDENCIA MUNICIPAL
JALPAN, PUEBLA

2021-2024




dalidad

Pograma pres Programa Fon Institucion Eje Rendimiento | Reintegro

4 FAIS MUNICIP

5 FORTAMUN

i1

1

7140.16

204342

7140.16

204342

Tipo de Gasto Partida

N o R M

L T N

o

22
14
624
613
615
44,

o

853
311
1
614
612
541
2.
283
613

=

Aprobado

2582441.03
2000000
5000000

1751144.16

110744125

5592911.29

3943026
572340
1236012.91

=

3511447.97
555978
1513673.52
102297

0

Modificado

874460.75
13853738.8
2168615.63

1508000
0
9596093.82

3943026
669141
803841.2
3208370.73
657171

0
1983394.92
0
169830.55

Recaudado(M Comprometid Devengado

874460.75
138537388
2168615.63

1508000
0
9596093.82

3943026
669141
803841.2
320837073
657171

0
1983394.92
0
169830.55

874460.75
138537388
2168615.63

1508000
]
9596093.82

3943026
669141
8038412
3208370.73
657171

0
1983394.92
0
169830.55

874460.75
13853738.8
2168615.63

1508000
0
9596093.82

3943026
669141
803841.2
3208370.73
657171

0
1983394.92
0
16983055

Ejercido

87446075
13853738.8
2168615.63

1508000
0
9596093.82

394302.6
669141
8038412
3208370.73
657171

0
1983384.92
0
169830.55

Pagado

874460.75
138537388
2168615.63

1508000
0
9596093.82

3943026
669141
803841.2
3208370.73
657171

0
1983394.92
]
169830.55

Contratos

Proyectos

Observaciones

CONSTRUCCION DE AULAS

APERTURA DE CAMINO, REHABILITACION DE CAMINOS Y CONSTRUCION DE PAVIMENTOS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE JALPAN
CONSTRUCCION DE MURO GAVION

REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO

CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION

CONSTRUCCIGN DE CUARTOS DORMITORIOS

APORTACION AL CEREZO

PAGO DE ENERGIA ELECTRICA

PAGO A ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA

APERTURA DE CAMINO SACACOSECHAS, CONSTRUCCION DE PAVIMENTOS, PAGO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS, CONSTRUCCION DE RAMPAS DE CONCRETO Y CONSTRUCCION DE PUENTE
CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN ESCUELA

ADQUISICION DE VERICULO TIPO PATRULLA PARA SEGUIRIDAD PUBLICA MUNICIPAL

REHABILITACION DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL

ADQUISICION DE UNIFORMES PARA SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL

REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO



